
Torsdag den 27. maj 2010 kl. 16.15

Hvordan ser omverdenen egentlig på NGO’erne? På NGO-temadagen
2010 belyser vi dette spørgsmål fra forskellige vinkler: Den politiske 
vinkel, den erhvervsmæssige vinkel og den mediemæssige vinkel. 
Omverdenen er også mål for NGO’ernes interessevaretagelse – vi 
sætter fokus på COP15 som en case – hvad lykkedes og hvad 
lykkedes ikke? 

Konferencen er et tilbud til dig. Dit udbytte er, at du bliver lidt 
klogere om, hvordan andre ser på dig og din arbejdsplads, og at du 
dermed bliver lidt skarpere til at udfylde din rolle på arbejdet. Og du 
lærer en masse nye mennesker at kende – mennesker, som du 
deler rammevilkår med. 

Kom og vær med, når du får forskellige bud på, hvordan andre ser
på den branche, du arbejder i. Du bliver påvirket og inspireret – og 
du får mulighed for at påvirke oplæggene via skarpe spørgsmål eller 
bagkloge erfaringer.
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NGO’ernes rolle ud fra et politisk perspektiv –
fordi NGO’erne tager over dér, hvor politikerne 
vælger ikke at sætte ind.

NGO’erne og erhvervslivet – fordi de to sektorer 
kan lære af hinanden.

Mediernes opfattelse af NGO’erne – fordi 
NGO’erne er afhængig af medierne og i et vist 
omfang ikke kan leve uden medierne.

Interessevaretagelse – fordi de fleste NGO’er
lever og ånder for interessevaretagelse.

Vi har valgt at fokusere på 

Temadagen 2010 ”NGO’erne og omverdenen” henvender sig 
til akademikere ansat i en NGO. Arrangementet er et sam-
arbejde mellem DM, DJØF, Dansk Journalistforbund og AC.
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Program

15.45 Sandwich og kaffe

16.15 Velkomst
v/Frederik Dehlholm, formand for DMPrivat
og moderator Nynne Bjerre Christensen

16.25 Hattedamernes rolle i det 21. århundrede
- en debat om ”godhedsindustrien” i Danmark
Hvad kan samfundet bruge NGO’erne til – og i hvilke 
sammenhænge gør NGO’ernes arbejde en reel forskel? Skal 
NGO’erne primært være interessevaretagere, eller skal de 
også udføre opgaver, som det offentlige udfører i dag? Eller 
udfører de opgaver, som det offentlige burde udføre? En 
diskussion mellem socialordfører Mette Frederiksen, MF for 
Socialdemokraterne og Ole Münster, en af forfatterne til 
bogen ”Når idealer forenes med forretning. Moderne ledelse 
af velgørende organisationer” og direktør i Haveselskabet.

17.15 NGO’erne og erhvervslivet
NGO’erne og erhvervslivet kan karakteriseres som hinandens 
modsætninger. Uanset karakteristikken har erhvervslivet 
nogle metoder, som NGO’erne kan lære af – og erhvervslivet 
kan også blive klogere af NGO’ernes måde at tænke og 
agere på. Et oplæg ved Stine Bosse, koncernchef i TrygVesta
og formand for bestyrelsen i Børnefonden

18.05 Pause – med levende musik
Kage, kildevand, kaffe/the, netværk, netværk, netværk

Mei-lon Bao (vok.) og Morten Rolskov Westergaard (pia.) 
spiller i pausen
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19.15 Kan David få ørenlyd, når Goliat’erne slås?
Hvad lykkedes og hvad lykkedes ikke, da Verdensnatur-
fonden deltog i COP15? Og hvilken betydning har mediernes 
behandling af Verdensnaturfondens indsats haft for Verdens-
naturfondens selvforståelse? En fortælling om interessevare-
tagelse og tiden derefter af John Nordbo, klimapolitisk med-
arbejder i WWF Verdensnaturfonden

19.45 NGO-ansattes arbejdsvilkår
præsentation af spørgeskemaundersøgelse blandt deltagerne
v/forhandlingschef Charlotte Thanning, DJØF

20.00 Buffet og netværk
Mei-lon Bao (vok.) og Morten Rolskov Westergaard (pia.) 
fortsætter med at spille

18.35 NGO’erne og medierne
Hvordan vurderes NGO’ernes mediehåndtering? Det er svært 
at håndtere medierne. Der er mange om buddet på den gode 
historie, og medierne vil helst ikke håndteres. Hvordan 
klarer NGO’erne det? Vi holder et spejl op – kan I genkende 
jer? Oplæg og gode råd fra René Jacobsen, direktør i 
DelebilFonden og tidligere kommunikationschef i IBIS
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Netværk

I pausen og i forbindelse med buffeten vil du have mulighed for 
at møde netværkskonsulenterne Sara Motka og Catja Friis 
Iversen. De kan bl.a. give et bud på, hvordan du bruger dit 
netværk strategisk. 



NGO-temadag 2010

Praktiske oplysninger

Tid og sted:  Torsdag den 27. maj 2010, kl. 16.15 i 
DGI-byen, Tietgensgade 65, 1704 København K

Tilmeld dig via én af nedenstående hjemmesider

For medlemmer af DJØF
www.djoef.dk/ngodagen
Kontaktperson Jytte Gyllenborg, tlf. 33 95 92 20

For øvrige deltagere
www.ac.dk/0/1220
Kontaktperson Kirsten Flinck, tlf. 25 35 41 42

Tilmeldingsfrist fredag den 14. maj 2010

Dagen er gratis for medlemmer af DM, DJØF og Dansk Journalistforbund. 
For medlemmer af andre organisationer er deltagergebyret kr. 1.000,00

Ved tilmeldingen bliver du bedt om at udfylde et kort spørgeskema. 
Resultatet af undersøgelsen præsenteres på temadagen.

For medlemmer af DM (Dansk Magisterforening)
www.dm.dk/kalender
Kontaktperson Sanne Krog, tlf. 38 15 67 26

For medlemmer af Dansk Journalistforbund
www.ac.dk/0/1220
Kontaktperson Nanna Mielche, tlf. 32 42 80 00


